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Análise de Recursos em relação aos Resultados Preliminares da 

ETAPA 3 para o Curso de Mestrado 

 

Candidato/a Motivo do Recurso Resultado do Recurso 

Juliana Rafael de Moraes 
Solicitação de reavaliação da 

nota 
Indeferido 

 

 

Resultados FINAIS da ETAPA 3 – Avaliação da habilidade de 

argumentação oral para o Curso de Mestrado 
 

Nome completo Nota 3* Resultado 

Crislaine Pereira da Rocha 8,5 Classificado/a 

Daniel Cardoso de Souza NC Eliminado/a 

Gabriela Bueno de Godoy 10,0 Classificado/a 

Gabriella Monteiro Alves 9,4 Classificado/a 

Júlia da Silva Forster 10,0 Classificado/a 

Juliana Rafael de Moraes 9,3 Classificado/a 

Liniker Juli de Souza 8,0 Classificado/a 

Luana Almeida Cardoso Sampaio Domingues NC Eliminado/a 

Mauro Lepinsk Junior NC Eliminado/a 

Michel Carlos Sampaio 5,8 Classificado/a 

Rafaela Cristina de Freitas 10,0 Classificado/a 

Vanessa Fernanda da Silva Ávila 8,8 Classificado/a 

Wilson da Silva Fernandes Junior 10,0 Classificado/a 

*Para computo da nota final dos candidatos, todos os dígitos da Nota 3 foram 

preservados, apresentando-se aqui as notas com os critérios científicos de 

arredondamento.  

 

Análise de Recursos em relação aos Resultados Preliminares da 

ETAPA 3 para o Curso de Doutorado 

 

Candidato/a Motivo do Recurso Resultado do Recurso 

Marcus Felippe de Jesus Barros Solicitação de esclarecimento Deferido 
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Resultados FINAIS da ETAPA 3 – Avaliação da habilidade de 

argumentação oral para o Curso de Doutorado 
 

Nome completo Nota 3* Resultado 

Bianca Sabino Leocádio Antunes 7,2 Classificado/a 

Bruna Vanessa Quevedo Miranda 8,9 Classificado/a 

Gabriel Vinicius Buzato 8,5 Classificado/a 

Marcus Felippe de Jesus Barros 6,3 Classificado/a 

Miguel Rubira Danelon 9,7 Classificado/a 

Romualdo Emilio 4,0 Classificado/a 

Yasmin Bastos Pissolitto 8,8 Classificado/a 

*Para computo da nota final dos candidatos, todos os dígitos da Nota 3 foram 

preservados, apresentando-se aqui as notas com os critérios científicos de 

arredondamento. 

 

Sorocaba, 23 de janeiro de 2023 

 

Adriana de Oliveira Delgado Silva 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2023 – PPGCM-So 
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Resultados Preliminares da NOTA FINAL para o Curso de Mestrado 

em ordem de classificação 
 

 Nome completo Nota Final Resultado 

1 Wilson da Silva Fernandes Junior 38,5 Classificado/a 

2 Júlia da Silva Forster 35,0 Classificado/a 

3 Rafaela Cristina de Freitas 34,3 Classificado/a 

4 Juliana Rafael de Moraes 34,1 Classificado/a 

5 Gabriela Bueno de Godoy 30,3 Classificado/a 

6 Liniker Juli de Souza 30,0 Classificado/a 

7 Vanessa Fernanda da Silva Ávila 23,8 Classificado/a 

8 Crislaine Pereira da Rocha 22,4 Classificado/a 

9 Gabriella Monteiro Alves 20,7 Classificado/a 

10 Michel Carlos Sampaio 16,6 Classificado/a 

 

Resultados Preliminares da NOTA FINAL para o Curso de Doutorado 

em ordem de classificação 
 

 Nome completo Nota Final Resultado 

1 Miguel Rubira Danelon 41,8 Classificado/a 

2 Yasmin Bastos Pissolitto 40,2 Classificado/a 

3 Bruna Vanessa Quevedo Miranda 37,9 Classificado/a 

4 Gabriel Vinicius Buzato 36,0 Classificado/a 

5 Marcus Felippe de Jesus Barros 35,9 Classificado/a 

6 Bianca Sabino Leocádio Antunes 25,2 Classificado/a 

7 Romualdo Emilio 21,0 Classificado/a 

 

Sorocaba, 23 de janeiro de 2023 

 

Adriana de Oliveira Delgado Silva 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2023 – PPGCM-So 
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